

(Valores en millones de pesos)

| | NOTA | 31/12/2014 | participacion / ingreso operacional | 30/06/2014 | participacion / ingreso operacional | VARIACION ABSOLUTA | VARIACION RELATIVA |
|--|------|---------------|---|---------------|---|-----------------------|-----------------------|
| INGRESOS INTERESES | | 49.739 | 347,1% | 10.033 | 70,0% | 39.706 | 396% |
| CARTERA COMERCIAL | | 197 | 1,4% | 26 | 0,2% | 171 | 658% |
| CARTERA CONSUMO | | 40.800 | 284,7% | 8.121 | 56,7% | 32.679 | 402% |
| TARJETA DE CREDITO | | 940 | 6,6% | 114 | 0,8% | 826 | 725% |
| CARTERA REDESCONTADA (BR+OTRAS ENT) | | 7.175 | 50,1% | 1.424 | 9,9% | 5.751 | 404% |
| POSIC.ACTIVAS EN OPERAC.MERCADO MONETARIO | | 149 | 1,0% | 19 | 0,1% | 130 | 684% |
| DEPOSITOS EN OTRAS ENTIDADES FINANCIERAS Y BR | | 478 | 3,3% | 329 | 2,3% | 149 | 45% |
| INTERESES POR MORA | | 744 | 5,2% | 110 | 0,8% | 634 | 576% |
| GASTO INTERESES | | 17.084 | 119,2% | 3.490 | 24,4% | 13.594 | 390% |
| DEPOSITOS Y EXIGIBILIDADES | | 12.663 | 88,4% | 2.529 | 17,6% | 10.134 | 401% |
| AHORRO | | 740 | 5,2% | 158 | 1,1% | 582 | 368% |
| CDT | | 11.404 | 79,6% | 2.267 | 15,8% | 9.137 | 403% |
| CDAT | | 519 | 3,6% | 104 | 0,7% | 415 | 399% |
| CREDITOS OTRAS INSTITUCIONES CREDITO | | 4.421 | 30,9% | 961 | 6,7% | 3.460 | 360% |
| CREDITOS Y DESCUENTOS | | 4.421 | 30,9% | 961 | 6,7% | 3.460 | 360% |
| MARGEN NETO DE INTERESES | | 33.399 | 233,1% | 6.653 | 46,4% | 26.746 | 402% |
| INGRESOS FINANCIEROS DIFERENTES DE INTERESES | | 4.739 | 33,1% | 810 | 5,7% | 3.929 | 485% |
| VALORACION INVERSIONES | | 608 | 4,2% | 98 | 0,7% | 510 | 520% |
| SERVICIOS FINANCIEROS | | 3.613 | 25,2% | 649 | 4,5% | 2.964 | 457% |
| UTILIDAD EN VENTA DE CARTERA | | 518 | 3,6% | 63 | 0,4% | 455 | 722% |
| GASTOS FINANCIEROS DIFERENTES DE INTERESES | | 2.768 | 19,3% | 287 | 2,0% | 2.481 | 864% |
| SERVICIOS FINANCIEROS | | 2.768 | 19,3% | 287 | 2,0% | 2.481 | 864% |
| MARGEN FINANCIERO BRUTO | | 35.370 | 246,8% | 7.176 | 50,1% | 28.194 | 393% |
| COSTOS ADMINISTRATIVOS (SIN DEPR Y AMORT) | | 25.255 | 176,2% | 4.636 | 32,4% | 20.619 | 445% |
| PERSONAL Y HONORARIOS | 18 | 8.558 | 59,7% | 1.652 | 11,5% | 6.906 | 418% |
| COSTOS INDIRECTOS | 19 | 16.697 | 116,5% | 2.984 | 20,8% | 13.713 | 460% |
| PROVISIONES NETAS DE RECUPERACION | | 7.549 | 52,7% | 2.223 | 15,5% | 5.326 | 240% |
| PROVISIONES | | 25.149 | 175,5% | 5.601 | 39,1% | 19.548 | 349% |
| PROV.CARTERA Y LEASING COMP. PROCÍCLICO | | 19.961 | 139,3% | 1.626 | 11,3% | 18.335 | 1128% |
| PROV.CARTERA Y LEASING COMP. CONTRACÍCLICO | | 3.648 | 25,5% | 3.752 | 26,2% | (104) | -3% |
| PROV.CUENTAS POR COBRAR COMP. PROCICLICO | | 1.297 | 9,1% | 177 | 1,2% | 1.120 | 633% |
| PROV.CUENTAS POR COBRAR COMP. CONTRACICLICO | | 83 | 0,6% | 46 | 0,3% | 37 | 80% |
| PROVISIONES DE DISPONIBLE | | 160 | 1,1% | - | 0% | 160 | 100% |
| RECUPERACION DE PROVISIONES | | 17.600 | 122,8% | 3.378 | 23,6% | 14.222 | 421% |
| RECUPERAC.CARTERA Y LEASING COMP. PROCICLICO | | 13.574 | 94,7% | 757 | 5,3% | 12.817 | 1693% |
| RECUPERAC.CARTERA Y LEASING COMP. CONTRACICLICO | | 3.009 | 21,0% | 2.493 | 17,4% | 516 | 21% |
| RECUPERAC.CUENTAS POR COBRAR COMP. PROCICLICO | | 924 | 6,4% | 105 | 0,7% | 819 | 780% |
| RECUPERAC.CxC COMPONENTE CONTRACICLICO | | 93 | 0,6% | 23 | 0,2% | 70 | 304% |
| MARGEN OPERACIONAL ANTES DE DEPR Y AMORT | | 2.566 | 17,9% | 317 | 2,2% | 2.249 | 709% |
| DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES | | 1.507 | 10,5% | 239 | 1,7% | 1.268 | 531% |
| MARGEN OPERACIONAL NETO DESPUES DE DEPR Y AMORT | | 1.059 | 7,4% | 78 | 0,5% | 981 | 1258% |
| CUENTAS NO OPERACIONALES | | (123) | -0,9% | (1) | 0,0% | (122) | 12200% |
| INGRESOS NO OPERACIONALES | | 99 | 0,7% | 1 | 0% | 98 | 9800% |
| EGRESOS NO OPERACIONALES | | 222 | 1,5% | 2 | 0% | 220 | 11000% |
| GANANCIA O PERDIDA ANTES DE IMPUESTOS | | 936 | 6,5% | 77 | 0,5% | 859 | 1116% |
| IMPUESTOS | 22 | 456 | 3,2% | - | 0% | 456 | 100% |
| GANANCIA O PERDIDA DEL EJERCICIO | | 480 | 3,3% | 77 | 0,5% | 403 | 523% |
| GANANCIA O PERDIDA DEL EJERCICIO CHEQUEO | | 480 | 3,3% | 77 | 0,5% | 403 | 523% |

Las notas 1 a la 27 hacen parte de los Estados Financieros

LUIS ALFONSO VERA OSORIO
 Representante Legal

CLARENA GUERRERO FAJARDO
 Contador Público
 TP. 30541-T

LUIS HUMBERTO RAMIREZ BARRIOS
 Revisor Fiscal
 TP 23004 - T
 A&C Consultoría y Auditoría Empresarial
 "Ver opinión adjunta"